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I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

  

Zarasų sporto centras, adresas P. Širvio g. 7, Zarasai 32124, tel. 0 385 30556, el. p. 

sportas@zarasai.lt . 

Direktorius Žygimantas Sinkevičius, pedagoginis stažas 10 metų, vadybinis 1 metai. 

Zarasų sporto centras (toliau – Centras) – neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo mokykla. 

Zarasų sporto centras 2025 m. vadovavosi Centro vizijos ir misijos nuostatomis, 

pasirinktais įstaigos prioritetais atsižvelgdamas į Centro strategijos įgyvendinimo sritis. Buvo 

stengiamasi užtikrinti kokybišką sportinio ugdymo programų įgyvendinimą, atsižvelgiant į mokinio 

individualius gebėjimus ir poreikius. 

1. Tikslas – per sportą skatinti vaikų, jaunimo ir suaugusių saviraišką, ieškoti talentingų 

sportininkų, galinčių deramai atstovauti rajonui, Lietuvos ir tarptautinėse varžybose, sporto 

renginiuose. Sudaryti sąlygas rajono gyventojams užsiiminėti kūno kultūra, sveika gyvensena, 

neįgaliųjų sportu, ugdyti didelio meistriškumo sportininkus, remti sporto žaidimų komandas. 

2. Uždaviniai ir priemonės jiems įgyvendinti 

2. 1. Plėtoti sporto centro veiklų įvairovę.  

Centras vykdo formalųjį švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) programas: rankinio, 

baidarių-kanojų irklavimo, stalo teniso, karatė.  2025 m. rugsėjo mėn. suformuota 17 pradinio 

rengimo ir meistriškumo ugdymo grupių. Iš jų 5 meistriškumo ugdymo grupės ir 12 pradinio rengimo 

grupių. Lyginant su 2024 metais, trimis pradinio rengimo grupėmis padidėjo FŠPU rankinio 

programa. Iš viso FŠPU programas lanko 214 mokinių. 

Atsižvelgiant į mokinių ir tėvų pageidavimus, buvo plečiama sporto centro vykdomų veiklų 

įvairovė. Buvo pradėtos vykdyti penkios naujos neformaliojo vaikų švietimo programos (NVŠ): 

krepšinis 3 x 3, tinklinis 9-12 klasių merginoms ir vaikinams, fitnesas per šokį, rankinis pradinukams. 

2025 m. rugsėjo- spalio mėnesiais sporto centre patvirtinta 10 neformaliojo vaikų švietimo grupių 

kuriose užsiėmimus lanko 130 vaikų. 

Lyginant su 2024-2025 mokslo metais, 2025-2026 mokslo metais Zarasų sporto centro 

įvairių sporto šakų FŠPU ir NVŠ užsiėmimus lanko 74 mokiniais daugiau.  

Atsižvelgiant į bendruomenės pageidavimus, 2025 metais buvo pradėtos vykdyti ir tris 

neformaliojo švietimo programos suaugusiems: krepšinis, fitnesas per šokį, karatė. Šiuo metu sporto 

centras vykdo penkias NŠ programas kurias lanko 104 suaugę fizinio aktyvumo mėgėjai. 

Pagrindinės veiklos yra vykdomos Zarasų sporto centro sporto salėje. Čia treniruojasi 

rankinio vaikų ir vyrų komandos, krepšinis 3 x 3, aviamodeliuotojai (žiemos sezono metu). Čia 

vykdomo vaikų rankinio čempionato varžybos ir Lietuvos vyrų rankinio čempionato pirmos lygos 

varžybos. Čia vykdomi fizinio aktyvumo renginiai įvairių sporto šakų mėgėjams. Centro patalpose 

taip pat yra įrengtos karatė ir bendrojo fizinio rengimo (treniruoklių) salės. Vasaros sezono metu 

baidarių/kanojų irklavimo treniruotės vyksta irklavimo bazėje. Tinklinio užsiėmimai ir varžybos 

organizuojami Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos sporto salėje. Zarasų „Santarvės“ pradinės mokyklos 

sporto salėje treniruotes vykdo rankinio pradinio rengimo grupės. Stalo teniso veiklos vyksta Dusetų 

Kazimiero Būgos gimnazijos stalo teniso sporto salėje 

mailto:sportas@zarasai.lt
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Suaugusiųjų neformalusis švietimas 

 

Metai 
Suaugusi

ųjų 

Fitnesas per 

šokį 
Vyrų rankinis Fitnesas Karatė Krepšinis 

2024 15   15   

2025 88 40 15 12 10 11 

 

2025 metais dirbti su NVŠ grupėmis buvo priimti keturi jauni neformaliojo švietimo 

mokytojai. Šiuo metu Centre dirbo 17 neformaliojo švietimo mokytojų (toliau – mokytojai).         100 

% mokytojų kėlė kvalifikaciją mokymuose, seminaruose ir kt. renginiuose. Mokytojai savo 

auklėtinius ugdo visapusiškai. Užsiėmimuose didelis dėmesys skiriamas ne tik sportiniams 

rezultatams, bet ir mokymuisi, vaiko asmenybės ugdymui, savęs pažinimui, sveikatai ir kultūrai.  

Visiems Zarasų sporto centro auklėtiniams ir treneriams buvo sudarytos galimybės 

dalyvauti kalendorinėse varžybose ir turnyruose, kuriuose jie pasiekė svarių rezultatų 

 

Darbuotojai 

 

Zarasų sporto centro direktoriaus 2025 m. rugsėjo 12 d. įsakymu K-28 (2026 m. sausio             

6 d. įsakymo Nr. K-5 redakcija) 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės pavadinimas 

(kvalifikacinė kategorija) 

Kodas 

(pagal 

LPK) 

Pareigybės 

lygis 

Pareigybių 

skaičius 

1. Vadovai ir jų pavaduotojai 

1.1. Direktorius 112036 A 1 

1.2. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 134503 A 1 (neužimta) 

2. Specialistai 

2.1. Neformaliojo švietimo mokytojas  

(be kategorijos) 
235906 A 2,29 

2.2. Neformaliojo švietimo mokytojas (mokytojas) 235906 A 1,75 

2.3. Neformaliojo švietimo mokytojas (vyr. 

mokytojas) 
235906 A 1,48 
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2.4. Neformaliojo švietimo mokytojas 

(metodininkas) 
235906 A 4,13 

2.5. Sporto instruktorius 342201 A 1 

2.6. Administratorius sekretorius 334306 B 1 

3. Kvalifikuoti darbuotojai 

3.1. Vairuotojas 832207 C 1 

3.2. Ūkvedys 515101 C 1 

4. Nekvalifikuoti darbininkai 

4.1. Pagalbinis darbininkas 962201 D 1 

4.2. Valytojas 911209 D 3 

 

2.2.  Užtikrinti sporto renginių organizavimą. 

Įgyvendinant šį uždavinį buvo vykdomi fizinio aktyvumo renginiai Zarasų krašto 

bendruomenei. 

 

Eil. 

Nr. 
Vykdymo data Renginio pavadinimas 

1. Vasaris Vyrų salės futbolo turnyras ,,Zarasų taurė 2025“ 

2. Vasaris 7-8 klasių tinklinio varžybos Zarasų SC taurei laimėti 

3. Vasaris 9-10 klasių tinklinio varžybos Zarasų SC taurei laimėti 

4. Kovas 11-12 klasių tinklinio varžybos Zarasų SC taurei laimėti 

5. Kovas Moterų sporto diena ,,Stiprios kartu“ 

6. Kovas Seminaras ,, Jaunimo atletinio rengimo raida“ 

7 Gegužė Žygis ,,Pavasario takais“ 2025 

8. Gegužė Kurortinio sporto sezono atidarymas 

9. Gegužė Rankinio turnyras 

10. Gegužė Tarptautinės vaikų gynimo dienos sporto šventė 

11. Birželis-liepa ,,Vasaros krepšinio lyga“ 

12. Rugpjūtis Vandens sporto šventė 

13. Rugpjūtis Atviros Zarasų rajono teniso dvejetų pirmenybės 

14. Rugpjūtis Baidarių ir kanojų irklavimo varžybos „Zarasai 2025“ 

15.  Lapkritis-gruodis ,,Naujametinės taurės krepšinio varžybos“ 

16. Gruodis ,,Kalėdų šventė“ Zarasų sporto centro vaikams ir tėvams 

 

Zarasų sporto centras kasmet vykdo Zarasų rajono mokyklų žaidynes, kuriose dalyvauja 

Antazavės, Dusetų ir Zarasų bendrojo lavinimo mokyklų mokiniai. 2025 metais buvo vykdytos 

pradinių klasių kvadrato ir ,,Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybos. 5-6 klasių kvadrato varžybos 

mergaitėms ir berniukams. I-II ir III-IV gimnazijų klasių tinklinio varžybos merginoms ir vaikinams. 

Komandos nugalėtojos atstovavo Zarasų rajoną Lietuvos mokyklų žaidynių zoninėse varžybose. 

Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos vaikinų komanda pateko į tarpzonines tinklinio varžybas. 

Zarasų rajono savivaldybė finansavimą vaikų vasaros stovyklų organizavimui. Centras 

įgyvendino vaikų vasaros edukacinę stovyklą ,,Sportuok ir poilsiauk – sveikas būk!“, kurioje 

keturiomis pamainomis po 5 dienas su nakvyne, turiningai ir nemokamai praleido laisvalaikį 95 

Zarasų rajono vaikai. Rugpjūčio 10-15 dienomis Klaipėdoje vyko Zarasų sporto centro stovyklą 

,,Sveika gyvensena-gyvenimo būdas '', kurios metu 15 rankinio skyriaus auklėtinių dalyvavo 

paplūdimio ir gatvės rankinio varžybose bei edukacinėse veiklose. Šią stovyklą taip pat finansavo 

Zarasų rajono savivaldybė. 
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2. 3. Sudaryti sąlygas sportuoti visų amžiaus grupių gyventojams, įgyvendinant fizinio 

aktyvumo programas  

Zarasų rajono savivaldybės vienas iš strateginio plano uždavinių yra – plėtoti kūno kultūros 

ir sporto paslaugų įvairovę. Įgyvendinant šį uždavinį Centras vykdė veiklas nukreiptas į žmogaus 

sveikatos stiprinimą ir fizinio aktyvumo skatinimą. Užtikrintas turimų sporto bazių prieinamumas 

rajono gyventojams. Zarasų rajono savivaldybei finansuojant įvairias rajonines sporto varžybas, 

buvo sudarytos sąlygos sportuoti visų amžiaus grupių gyventojams. Organizuojami ,,Sportas 

visiems“ renginiai, varžybos ir šventės skatinantys gyventojų fizinį aktyvumą. Buvo pradėtos 

vykdyti penkios naujos neformaliojo vaikų švietimo programos ir tris neformaliojo švietimo 

programos suaugusiems rajono gyventojams. Labai didelio susidomėjimo sulaukė Augustės 

Grinytės – Kilbauskienės vykdoma programa ,,Fitnesas per šokį“. Tai pat didelį susidomėjimą 

suaugusiųjų tarpe sulaukė Karatė grupė, kurią treniruoja karatė sporto meistrė Evelina Merkytė. 

Pirmą kartą vyrų krepšinio komandai buvo sudaryta galimybė dalyvauti nacionalinio lygio 

čempionate - ,,Mažų miestelių lygos“ varžybose. 

Svarbiausias Zarasų sporto centro veiklos rezultatas – vyrų komandos ,,Ežerietis“ 

dalyvavimas Lietuvos čempionato pirmos lygos rankinio varžybose. Po gana ilgokos pertraukos, 

Zarasai vėl turi komandą žaidžiančią aukštame nacionaliniame lygyje. Šios komandos dalyvavimas 

tokio lygio varžybose sukėlė didžiulį susidomėjimą ne tik sporto mėgėjų tarpe, bet ir visos Zarasų 

bendruomenės tarpe. Rankiniu pradėjo domėtis vaikai, jaunimas, tėvai ir seneliai. Susibūrė sirgalių 

,,Fanų“ grupė, kuri palaiko komandą ne tik namų varžybose, bet ir išvykose. Stebėti šios komandos 

rungtynių susirenka pilna sporto salė. Toks susidomėjimas yra didelis stimulas vaikams ir jaunimui 

užsiimti fizinio aktyvumo veiklomis, kurios vėliau gali peraugti į aukšto sportinio meistriškumo 

siekius ir aukštų sportinių rezultatų siekimą garsinant Zarasų kraštą ne tik nacionalinio, bet ir 

tarptautinio lygio varžybose. 

Įgyvendintos visos strateginiame plane ir metiniame veiklos plane numatytos priemonės. 

Pramogos vaikams buvo organizuotos renginio ,,Sartai 2025“ metu. Kurortinio sezono atidarymo 

metu organizuotos varžybos, įvykdyta vaiko dienos šventė, vėl pradėta vykdyti ,,Vandens sporto 

šventė“. Renginių organizavimo paslaugos buvo perkamos specifinių renginių organizavimui: ,,Ralis 

aplink Lietuvą“, ,,Rally Aukštaitija“, Mes darom prie ežero“, ,,Zarasų pusmaratonis“, tarptautinės 

šuolių į vandenį nuo 20 m. platformos varžybos, ,,Ratrace“ pramoginis ralio festivalis, ,,Megre 

Gravel“ dviračių žvyrkelių lenktynės. 

 

2.3. Sporto infrastruktūros gerinimas. 

Atlikti remonto darbai trenerių ir teisėjų persirengimo kambaryje, pašalinta nereikalinga 

pertvara, patalpos tapo daug erdvesnės ir patogesnės trenerių ir teisėjų pasiruošimui treniruotėms ir 

varžyboms. Sporto salėje įrengtas papildomas apšvietimas. Karatė sporto salėje buvo pašalinta 

pertvara ir sujungtos dvi salės į vieną, karatė salė tapo dvigubai erdvesnė. Sporto centro patalpose 

pakeisti šviestuvai. Zarasų būstas atliko rampos remonto darbus. Pašalinus pertvarą dvi treniruoklių 

salės sujungtos į vieną, įrenginėjamas persirengimo kambarys. Sutvarkytos dirbtuvių patalpos. 

Reguliariai prižiūrima teritorija priklausanti sporto centrui ir aikštynas (mokyklinis stadionas).  

  

2. 4. Efektyvinti metodinę veiklą 

Įgyvendinant šį uždavinį Centro Neformaliojo švietimo mokytojai dalyvavo kvalifikacijos 

kėlimo seminaruose. Patvirtintoje Zarasų sporto centro tarifikacijoje numatyta kiek valandų yra 

skirta kiekvienam neformaliojo švietimo mokytojui profesiniam tobulėjimui. Visiems neformaliojo 

švietimo mokytojams buvo sudarytos galimybės kelti kvalifikaciją, dalyvauti nuotoliniuose ir 

praktiniuose seminaruose. Zarasų sporto centro kvietimu buvo atvykęs aukštos kvalifikacijos fizinio 

rengimo lektorius, kuris pravedė praktinį seminarą visiems Zarasų sporto centro neformaliojo 

švietimo mokytojams. 

Centro veikla ir pasiekimai skelbiami Zarasų sporto centro facebook paskyroje.  

Internetinėje svetainėje www.sportas.zarasai.lm.lt talpinami visi dokumentai pagal teisės aktų 

reikalavimus, vykdytos veiklos ir naujienos. Vyksta internetinės svetainės atnaujinimo darbai. 
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2.5. Biudžeto vykdymas   

2025 m. gauti biudžeto asignavimai buvo 659344,60 eurų. Išleista 659344,60 eurų: iš jų 

659344,60 eurų – švietimo (formalaus ir neformalaus) programos. Per 2025 metus darbo 

užmokesčiui  išleista 426013,91 eurų, 1052,87 eurų už 2 nedarbingumo dienas ir 4519,54 eurų 

darbuotojams išeitinės išmokos. Spec. lėšų surinkta 26774,60 eurų (11287,00 už patalpų nuomą, 

3583,40 už transporto nuomą, 11904,20 vaikų įmokos). 
 

 

 


